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Vážení spoluobčané, 
 
právě se Vám dostává do rukou první číslo našeho čtvrtletníku tohoto roku. Již dlouhou řádku 
let Vás tímto pravidelně informujeme o nejnovějších aktualitách a činnostech, které se 
v průběhu čtvrtroku v naší obci udály. Uběhnuvší tři měsíce roku 2024 byly ve znamení velmi 
mírné zimy, tak nás to již teď, v průběhu března, svádí k jarnímu úklidu a pracím na zahrádce. 
K tomu Vám určitě dopomohou informace o termínech sběru nebezpečného odpadu, 
železného šrotu, pneumatik a dalšího tříděného odpadu, který se sváží nepravidelně dvakrát 
v roce. Rovněž se zde můžete seznámit s tím, jak si vedla naše obec v minulém roce při třídění 
odpadů, a s limity, které musíme, co do množství na občana, dodržovat. Vzhledem 
k nastavenému systému, při sběru a likvidaci odpadů v naší obci, si nevedeme až tak špatně, 
ale stále se máme v této oblasti v čem zlepšovat. Za tímto účelem zřizujeme pytlový sběr 
textilu. Pytle na textil si můžete již nyní bezplatně vyzvedávat na obecním úřadě s tím, že 
odkládat se budou na sběrném místě u obecních garáží. Textil v pytlích musí být suchý a čistý. 
Můžete vkládat i nepoškozenou obuv (pár svázat dohromady) a další části oblečení. Po jeho 
svezení se dále vytřídí na použitelný, který půjde dále do oběhu (na charitu), k recyklaci (např. 
na výrobu zátěžových koberců, výplní autosedaček atp.) a zbytek do spalovny. Myslíme si, že 
další vytříděná komodita nám opět přinese nějaké to procento potřebné k plnění 
požadovaných limitů. V průběhu druhého čtvrtletí tak bude zrušen zásobník „Diakonie 
Broumov“ u sběrného místa, který neplnil svojí funkci plnohodnotně, frekvence jeho vyvážení 
byla nedostatečná, a tak se kolem něho hromadil nepořádek. 
Před velikonočním víkendem budou opět rozvezeny kontejnery na bioodpad. Stanoviště jsou 
Vám známa z předešlých let. V případě likvidace většího množství větví je možné, po dohodě 
s obecním úřadem, odvézt tuto komoditu pod hřbitov, na hromadu. Nemyslím tím vedle 
hromady. 
V průběhu roku nás čeká postupná změna ve snižování počtu žlutých kontejnerů na plasty na 
jednotlivých stanovištích. Z důvodu tzv. Door to Door systému, který již několikátým rokem 
v naší obci úspěšně funguje, se plasty a tetrapaky, k jejichž sběru žluté kontejnery sloužily, 
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přesunuly do jednotlivých domácností. To znamená, že v současné době je využití ze strany 
místních prakticky nulové a v kontejnerech se tak shromažďuje spíše odpad směsný. 
Ve sběrném místě budou částečně nahrazeny žluté kontejnery modrými, aby se tam volně 
nepovaloval papír, který nám tam někteří občané nezabalený a nesvázaný odkládají.  
V letošním roce se mimo chovatelské výstavy a jednotlivých pravidelných akcí uskuteční 
v minulosti velmi populární hudební produkce „Rockové Roztoky“. Podrobné informace i 
s možností zakoupení vstupenek v předprodeji, naleznete na stránkách obce. Krásné jarní 
období a hezké Velikonoce Vám všem přeje  

         Osvald Süss, starosta obce 
 

Rockové Roztoky 2024________________________________________________________ 
 

 
 
 
ČSCH ZO Roztoky u Jilemnice___________________________________________________ 
 

 
3. Letní výstava drobného zvířectva proběhne v sobotu 6. července 2024 na výstavní ploše 
chovatelského areálu. 
 
 
Volby do Evropského parlamentu_______________________________________________ 
 

7. a 8. června 2024 proběhnou volby do Evropského 
parlamentu. Česká republika v něm bude mít 21 
zástupců (z celkového počtu 720). Hlasovat může každá 
osoba starší 18 let. Občané České republiky i jiných 
členských států EU mohou volit za předpokladu, že jsou 
přihlášeni k trvalému nebo dočasnému pobytu v České 
republice, a to nejméně 45 dnů před volbami.  



Odpadové hospodářství_______________________________________________________ 
 

V roce 2021 vešel v platnost nový zákon o odpadech (Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech), který s sebou 
přináší několik změn a omezení. Zákon se snaží o snižování směsného nevytříděného komunálního odpadu 
stanovením ročního limitu na občana. V roce 2024 je tento limit 170 kg/občan, v roce 2025 160 kg/občan a 
v každém následujícím roce je to vždy o 10 kg méně (v roce 2029 už pouze 120 kg na občana). Cena za 
uložení jedné tuny na skládku je 500 Kč, při překročení stanovené hranice je uložení výrazně zdraženo – 
každá tuna navíc bude v roce 2024 obec stát 1250 Kč, v roce 2025 1500 Kč a v roce 2029 1850 Kč.   
Od roku 2025 musí vytříděné (recyklovatelné) složky komunálního odpadu tvořit alespoň 60 % z celkového 
množství komunálních odpadů. Toto procento vytříděnosti se bude nadále zvyšovat – v roce 2030 na 65 % 
a v roce 2035 dokonce na 70 %.  
Od 1. ledna 2025 obci vzniká povinnost zajistit vedle odděleného sběru nebezpečného odpadu, papíru, 
plastu, skla, kovu, bioodpadu, jedlých olejů a tuků nově také sběr textilu. 
V číslech a grafem za naši obec: 

 

 

 

 



Termíny svozů směsného komunálního odpadu a nádob na tříděný odpad na 2. čtvrtletí 2024: 
 

 
 
Zelené kontejnery na biologický odpad budou rozmístěny na svá stanoviště již poslední 
týden v březnu. Do nich odkládejte pouze trávu, listí a plevelné rostliny, dřevo (do průměru 
5 cm a délky 2 m), slupky a odřezky z ovoce i zeleniny, také kávovou sedlinu, vylouhovaný čaj, 
skořápky z vajec i ořechů atp. Silnější větve nebo jejich větší množství odkládejte po 
předchozím oznámení na OÚ pod hřbitovem, kde si rovněž můžete nabrat hotový kompost. 
 
Sběr nebezpečného odpadu proběhne v neděli 7. 4. 2024. Odpad předávejte osobně 
pracovníkům svozové firmy na jednotlivých místech svozové trasy – viz harmonogram níže. 
Odebírány budou pouze tyto odpady: kapalné a tuhé domácí chemikálie, plechovky od 
barev, barvy, autobaterie, motorové oleje, a to pouze z domácností a v rozumném 
množství.  Sběr pneumatik a elektrospotřebičů proběhne v pátek 5. 4. 2024 od 14.00 do 
17.00 hod. a v sobotu 6. 4. 2024 od 9.00 do 11.00 hod., přímo na sběrném místě u obecních 
garáží. 
 
Přibližný časový harmonogram sběru nebezpečného odpadu: 
8:00 hod. u Bušáků 
8:15 hod u Pavlíčků 
8:30 hod u Nelly 201 
8:45 hod u kovárny 98 
9:00 hod u obecního úřadu 
 
Poplatek za odpady 2024 je splatný k 30. 6. 2024 a činí 600,- Kč na 
osobu/rok pro trvale hlášené v obci. Pro rekreační objekty je to pak 
600,- Kč/rok. Platbu lze provést bezhotovostně převodem na účet, 
kartou nebo v hotovosti v kanceláři obecního úřadu. 
Účet pro bezhotovostní platbu: 19-1269430227/0100, Variabilní číslo 
= číslo popisné. 
 
K 31. 3. 2024 je splatný poplatek za psa: 200,- Kč za 1 psa, za dva psy je to pak 600,- Kč. Číslo 
účtu je stejné jako pro platbu za odpady. Dojde-li ke změně údajů uvedených v přiznání 
k místnímu poplatku, nezapomeňte tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

9:15   hod u dolní prodejny 332 
9:30   hod u Patků 34 
9:45   hod pod Borůvkovými 11 
10:00 hod u obecních garáží 
 



Statistika 2023 ______________________________________________________________ 
 
V roce 2023 se v naší obci narodilo 12 dětí. 
 

Valerie Čapková 
Matias Hasman 
Zdeněk Horák 
Anna Janovská 

 

 
Rozloučili jsme se s 7 našimi spoluobčany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Životní jubilea_______________________________________________________________ 
 
 

DUBEN 
84 let Mánek Josef 
81 let Petriskivová Eva 
81 let Marek Rudolf 
80 let Vorel František 
 

 
KVĚTEN 
82 let Paulová Jana 
95 let Chrtková Jana 
83 let Korbelář Rudolf 
85 let Gall Jaroslav 
85 let Vichová Vlasta 
 
 
 

 
 

Přejeme vše nejlepší a do dalších let 

hodně zdraví a pohody! 
 

Olga Grofová 
Miroslav Holec 
Alenka Kotyková 
Josef Kubát 

Přistěhovalo se 18 osob, odstěhovalo 29 osob. 
 
K 31. 12. 2023 bylo v naší obci 1057 obyvatel. 
 

ČERVEN 
98 let Vydrová Jiřina 
88 let Pochop Jaroslav 
84 let Oždian Jiří 
81 let Hradecká Eva 
92 let Šolc Miroslav 
 

Čestmír Kukačka 
Jiří Maďarčík 
Natálie Nedbalová 
Karel Nýdrle 

Tereza Raimová 
Natálie Šolcová 
Josef Votrubec 
Viola Žehrová 

Oswald Süss 
Jaroslava Šubrtová 
Pavel Zvěřina 



Poděkování za Tříkrálovou sbírku______________________________________________ 
 

Letos, stejně jako v předchozích letech, se v našich 
obcích konala charitní Tříkrálová sbírka. 
Srdečně děkujeme dobrovolníkům, kteří se zapojili 
a všem, kdo přispěli!   
  

      V obci Roztoky u Jilemnice se vybralo: 59 642,- Kč. 
 
Velikonoční svátky___________________________________________________________ 
  

Velikonoce jsou pohyblivé svátky, jsou tedy každý rok v jiném 
termínu. Boží hod velikonoční připadá na první neděli po prvním 
jarním úplňku. Letos je to brzy, a to 31. března. Velikonoční pondělí 
vychází na apríl. 
Zajímavá je historie barvení vajíček. Vajíčko jako takové je symbolem 
života a zrození a barvila se již ve starověkém Egyptě a Persii. Vajíčka 
se barvila i z důvodu rozlišení v období půstu, kdy se nejedlo maso, mléčné produkty ani 
vejce. Vajíčka se uvařila – měla tak delší trvanlivost, a aby se rozeznala od těch čerstvých, tak 
se nabarvila. Zpočátku na červeno, později se používaly i další, přírodní, barvy. Barvená, i 
různě dozdobená vajíčka se dávala koledníkům jako dnes. 
 
Velikonoční pořad bohoslužeb: 
28.3.   Zelený čtvrtek                17.h. mše svatá 
29.3.   Velký pátek                    17.h. Velkopáteční obřady 
30.3.   Bílá sobota                    18.h. obřady Vzkříšení 
31.3.   Boží hod velikonoční      9.30 h. mše svatá 

 
Tradiční pouť k Roubence 
 
Farnost Roztoky u Jilemnice Vás srdečně zve na pouť k Roubence, 
která se bude konat ve středu 8. 5. 2024. Další informace o čase 
setkání a programu budou zveřejněny na plakátech. 
 

 
 
Krkonoše svazek obcí_________________________________________________________ 
 

Co podniknout s dětmi v březnových Krkonoších 
Také právě plánujete, kam se s dětmi podějete o jarních prázdninách? Nebo o těch 
velikonočních, víkendu či ve volném odpoledni? Letos bohužel na nadílku sněhu a jistotu 
zimních radovánek spoléhat nemůžete. Neznamená to ale, že musíte na volné dny opouštět 
Krkonoše. Rádi vám nabídneme paletu rodinných zážitků, ke kterým nepotřebujete ani lyže, 
ani bílou pohádku. A když se vám po ní zasteskne, vyrazte si ji užít na hřebeny… Ještě že to 
na ně nemáme daleko! 
Vystoupejte do korun stromů a za zimními výhledy 



Stezka korunami stromů Krkonoše je otevřená 
celoročně. Po celou dobu trvání jarních prázdnin 
přidává velké lákadlo i pro ty, kdo již do korun stromů 
třeba vystoupali – magické večerní prohlídky. Jakmile 
se setmí, rozsvítí se Stezka v celé své délce. Jeďte tedy 
za světlem, povede vás, jako maják vede lodi 
k pobřeží. Místo do přístavu však vplujete do 
kouzelného lesního světa s jedinečnou atmosférou.   
Každou středu od 18 hodin máte navíc možnost projít 
se osvětlenou stezkou v doprovodu průvodce Správy KRNAP a vyslechnout jeho vyprávění o 
krkonošském lese.  
A kam ještě za zimními výhledy? Hlídka na Stráži v Rokytnici nad Jizerou je otevřená stále, 
nicméně není vhodné šplhat na vyhlídky za deště nebo při námraze. Buďte opatrní. Příjemná 
je procházka z Benecka k rozhledně Žalý. Když Krakonoš dopřeje sníh, jde to zpátky skvěle na 
sáňkách. I přes zimu jsou otevřeny obě rozhledny v Příchovicích – kamenná Štěpánka a Maják 
Járy Cimrmana s muzeem.  
Prosvištěte sáňkařské dráhy 
Jestli se vám sáňkování na kopci pod domem již omrzelo, věřte, že několikakilometrová jízda 
na sáňkařských drahách je úplně jiný level! Černohorská sáňkařská cesta měří 4 kilometry a 
na její start vás vyveze kabinková lanovka. Zkusit ji můžete i v noci, s čelovkou a průvodcem 
pro vaše bezpečí. Sáňkařská dráha ve Špindlerově Mlýně měří bezmála 3 kilometry a startuje 
pod Špindlerovou boudou, kam vás doveze speciálně vypravovaný autobus. Půjčení sáněk je 
v ceně jízdy. Ve večerních hodinách je i osvětlená.  
Chcete se svézt mimo tyto organizované trasy? Pak doporučujeme vyjet linkovým autobusem 
ze Špindlerova Mlýna na Špindlerovu boudu. Odtud dojdete pěšky k Moravské a dál už se jen 
povezete. A to až na Dívčí lávky.  
Svezte se ve sněhovém i kovovém korytě 
Není to na boby a lyžování už bylo dost? Z kopce dolů to jde i jinak. Mnoho krkonošských 
areálů nabízí dráhy pro snowtubing. Najdete je třeba ve Svatém Petru ve Špindlu, na 
Benecku, v Live parku Formánky v Janských Lázních nebo v Rokytnici nad Jizerou.  
Také kovová koryta krkonošských bobovek jsou v provozu celoročně, určitě je vyzkoušejte i v 
zimě a užijte si výhled na zasněženou krajinu, než se spustíte šusem dolů. Vyrazte třeba na tu 
nejstarší, technicky jedinečnou, bobovku ve Špindlu. Nebo na tu nejdelší – bobovou dráhu 
Berta Mladé Buky. 
Pěšky to jde i v zimě 
Mnoho kratších i delších túr můžete naplánovat i v zimě. Buďte ale obezřetní, i když pod 
horami leží místo sněhu bláto, nahoře může být situace úplně odlišná. Stačí námraza a 
krkonošské hřebeny se stávají nebezpečným místem. Na výlet do hor se tedy adekvátně 
vybavte a nezapomeňte na nesmeky.   
Bez obtíží zvládnete třeba procházku podél Bílého Labe ve Špindlerově Mlýně. V Harrachově 
se zase můžete projít podél Mumlavy k vodopádu a dál až na Krakonošovu snídani, 
z Rokytnice vystoupejte na Dvoračky.   
Radost i relaxace čeká v aquaparku 
Kromě mnoha krytých bazénů, ať už veřejných nebo těch hotelových, které můžete ale také 
v mnoha případech využít, doporučujeme dva aquaparky ve Špindlu a jeden ve Vrchlabí. 



Aquapark Špindl se nachází naproti lanovce na Medvědín. Nabízí 3 tobogány včetně 
člunového, divokou řeku nebo vířivku. Wellness centrum Bedřichov zajistí dětem zábavu ve 
vodním ráji, rodičům odpočinek a péči v rámci wellness zóny. V Aquacentru Vrchlabí najdete 
plavecký i relaxační bazén, tobogán nebo divokou řeku.  
Poznejte historii i řemesla pod střechou 
Když oblohu zatáhne chumelenice nebo liják schovejte se do některého z krkonošských muzeí 
a připomeňte si naše přírodní, kulturní i historické dědictví. Už jste byli v novém Muzeu 
Krkonoš ve Vrchlabí? Doporučujeme také interaktivní exkurze, které vás vtáhnou do příběhu 
tradičních krkonošských řemesel. V Rautisu v Poniklé si vyzkoušíte výrobu vánočních ozdob, 
ve Sklárně Novosad & syn se podíváte, jak se fouká, brousí a řeže sklenička.  
Celý článek i s odkazy najdete na https://www.krkonose.eu/zazitky-bez-lyzi-v-krkonosich.  
 
Alena Cejnarová, Krkonoše – svazek měst a obcí, Destinační společnost pro TO Krkonoše 

 
ZŠ a MŠ Roztoky u Jilemnice, p. o._______________________________________________ 
 

Jarní příspěvek do Roztockého zpravodaje letos začneme zhodnocením prosincových akcí. 
Především chceme poděkovat všem, kteří se přišli podívat na naše adventní trhy, rozsvěcení 
vánočního stromku a vánoční besídky (jak mateřské, tak základní školy). Věříme, že se vám 
výrobky našich žáků i jejich vystoupení líbily a že tato tradice bude pokračovat i v příštím 
školním roce. Výtěžek z dobrovolného vstupného byl (a ještě bude) použit na uhrazení 
dopravy našich žáků na některé akce (např. Kaleidoskop, bruslení Lomnice nad Popelkou), 
k nákupu odměn za zdařilou reprezentaci školy v soutěžích apod.  
S podrobným přehledem všech školních akcí se můžete seznámit na našich webových 
stránkách v harmonogramu školního roku, kde je možné najít i aktivity plánované do 
budoucna, o některých pak informujeme podrobněji i prostřednictvím článků. Proto zde 
uvádíme jen výběr toho nejdůležitějšího. 
24. 1. proběhla beseda s panem Valerianem Spustou, členem Horské služby České republiky. 
Hovořil o bezpečném chování na horách, a to nejen při lyžování, o výbavě potřebné k pobytu 
v tomto prostředí (svačina, vhodné oblečení), o práci horské služby (údržba značení, první 
pomoc apod.), prostor zbyl i pro otázky žáků. 
Den před pololetními prázdninami se některé třídy vydaly na exkurze, např. do 
zrekonstruovaného muzea ve Vrchlabí (5. tř.), do muzea v Liberci (6. tř.) či 
na lezeckou stěnu do Vrchlabí (3. a 9. tř.). Paní učitelka Křížková o akci 
hovoří takto: 
"První den 2. pololetí jsme zahájili na lezecké stěně ve Vrchlabí, kde naše 
paní asistentka vede kroužek lezení pro děti. Brzy ráno jsme si museli 
přivstat, abychom stihli autobus, který nás odvezl do Jilemnice. Druhý 
autobus nás dopravil na autobusové nádraží ve Vrchlabí. Sice jsme po cestě 
k Tyršovu domu lehce zmokli, ale to nám náladu nezkazilo a těšili jsme se na 
dopolední lezení. Pro někoho to byl úplně nový zážitek, jiné děti si už lezení 
po stěně vyzkoušely dříve. Musím uznat, že všichni si vedli skvěle. Kdo chtěl, 
vypůjčil si i pravé lezecké boty, tzv. lezečky. Děti byly navázány v sedácích a 
paní asistentka se svým manželem Martinem děti bezpečně jistila. Ukázky 
lezení v jeskyni, po stropě nebo pomocí maček byly fascinující. Vše nám 

https://www.krkonose.eu/zazitky-bez-lyzi-v-krkonosich


ukázkově předvedl Martin i syn paní asistentky David. Děkujeme jim za krásné dopoledne a 
možná někdy příště opět na stěně…"  

V úterý 6.2.2024 ve škole proběhla pro II. stupeň akce 
POKOS.  Příprava občanů k obraně státu (POKOS) je nedílnou 
součástí plánování obrany státu. Zákonná povinnost občanů 
bránit svou vlast nezanikla ani s profesionalizací Armády České 
republiky (1. ledna 2005). Přestože si všichni přejeme mír, 
systematická a diferencovaná příprava občanů k obraně státu 
je jedním z předpokladů vytvoření potřebných schopností 
k zajišťování obrany jednotlivců i celé společnosti. Žáci si 
s vojáky vyzkoušeli sebeobranu, dozvěděli se informace o 
Armádě ČR, prošli si první pomocí a seznámili se s vojenskou 
výbavou. Všichni akci hodnotili jako zdařilou a již nyní se těší na 
její pokračování 18. 3., kdy si děti budou moci přímo 
v Roztokách prohlédnout přistavené obrněné vojenské vozidlo. 

12. 2. 2024 jsme opět vyrazili do jilemnického kulturního domu zhlédnout a potleskem 
podpořit tanečníky ze skupiny Paul Dance (mnozí z nich jsou žáky naší školy) při představení 
s tradičním názvem Kaleidoskop.  
V dalších dnech jsme se věnovali i zimním 
sportům - zájemci z řad žáků 5. až 9. třídy 
vyrazili proběhnout se na běžkách do areálu 
Vejsplachy ve Vrchlabí a o týden později 
téměř celý druhý stupeň s 5. třídou odjel na 
bruslení do Lomnice nad Popelkou.  
Nejen sportem žijí naši žáci, i vědomosti a 
dovednosti si prověřují účastí na různých 
olympiádách. Ze zeměpisné (B. Blechová, A. 
Jebavá, K. Germaničová, E. Ševců, A. Hák a D. 
Kopáček) a z anglického jazyka (D. Kopáček a 
J. Reková) postoupili do okresního kola a stali 
se úspěšnými řešiteli. Doufáme, že i v příštím školním roce se žáci zapojí do těchto soutěží, 
přestože není jednoduché prosadit se v konkurenci jiných škol. Příprava na tento druh soutěží 
je náročná a měla by vycházet i ze zájmu a iniciativy žáků, neboť se zde často ověřuje hlubší 
zájem o daný obor, překračující učivo daného ročníku ZŠ. Případné umístění na prvních třech 
místech okresního či krajského kola však může později pomoci při přijetí k dalšímu studiu na 
SŠ. Některé školy totiž v rámci kritérií přijetí přidělují body i za umístění či účast v 
olympiádách. 
  U přijímacího řízení na SŠ ještě chvíli zůstaneme. Jak jsme zmínili již v prosincovém 

příspěvku, podávali letos naši deváťáci přihlášky na SŠ novým způsobem. Všichni využili plně 

elektronické či kombinované formy podání přihlášky. Rozhodování nebylo jednoduché, 

teprve čas ukáže, zda nový systém opravdu pomůže alespoň částečně odstranit určitou míru 

stresu z tohoto období. Zcela se ho nezbavíme nikdy, jedná se o budoucí směřování našich  



dětí a na tom nám všem samozřejmě velmi záleží. Stále probíhají kroužky přípravy na přijímací 
zkoušky jak z českého jazyka, tak matematiky, řada žáků se poctivě připravuje, nezbývá tedy 
než doufat, že jim plány vyjdou podle jejich představ. I žáci 8. ročníku by již měli začít 
zvažovat, co je za rok čeká, a neodkládat trénink na přijímací zkoušky na poslední chvíli. Štěstí 
přeje připraveným - trpělivým dlouhodobým nácvikem jde jistě leckteré mezery či nedostatky 
odstranit a zvýšit tak své šance na přijetí na vysněnou školu. Aby zjistili, jaká je jejich výchozí, 
tzv. "startovní", pozice v této přípravě, zajistili jsme jim i letos testování firmou SCIO. 
Proběhne v květnu, žáci 8. ročníku absolvují test z českého jazyka, matematiky a obecně 

studijních předpokladů. Výsledky pak 
poskytnou srovnání výkonů našich žáků s 
výkony ostatních 8. tříd v rámci celé 
republiky. 
A co nás v dohledné době ještě čeká? Na 
konci března zahájení plaveckého výcviku 
žáků 1. stupně, před Velikonocemi projekt 
Den barev, zápis budoucích prvňáčků, zápis 
dětí do MŠ, řada exkurzí, vystoupení 
kouzelníka ... 
Na závěr příspěvku ZŠ zmíníme drobnost, 
která však velice potěšila. Paní učitelka 
Lukešová uvádí: 
"V září žáci 4. třídy navštívili v rámci projektu 

„Poznej svou obec, svůj region“ Krkonošské muzeum v Jilemnici. Zhlédli expozici lyžování v 
Čechách, unikátní pohyblivý betlém Jáchyma Metelky a vyslechli si zajímavé povídání o rodu 
Harrachů. Také si zasoutěžili při hře „Cesta pštrosích pírek“, která jim přiblížila život Jana 
Nepomuka hraběte Harracha. 
Bylo milým překvapením, když byl nyní do školy doručen dopis adresovaný žákovi 4. třídy 
Dominiku Pavlatovi, jehož správné odpovědi byly vylosovány. Získal upomínkový předmět a 
pozvánku do muzea pro celou rodinu zdarma." 
V roztocké školce se stále něco děje! 
I když letos počasí zimním radovánkám a sportům příliš nepřálo, snažili jsme se využít každé 
příležitosti. Stihli jsme alespoň tři lekce lyžařského výcviku na sjezdovce v Nové Pace, několik 
běžkařských projížděk v okolí MŠ a díky roztockým hasičům jsme se zdokonalili také v 
bruslení. Vzděláváme se ale samozřejmě i v oblasti kultury. V novém roce za námi už dvakrát 
přijelo Nezávislé divadlo, poprvé s pohádkou O Budulínkovi a při druhém představení jsme 
se už naladili na blížící se Velikonoce, zhlédli jsme totiž Velikonoční pohádku o skřítku Šetkovi. 
Předškoláci se, společně se školáky, jeli podívat do Jilemnice na Kaleidoskop, kde vystupovali 
i někteří naši starší kamarádi. Rádi jsme také využili pozvání MŠ v Kruhu a udělali si procházku 
do kružského kina na promítání pásma krátkých pohádek. Druhou březnovou středu jste 
mohli v naší školce potkat dinosaury, princezny, kočičky, čarodějnice a další nejen pohádkové 
postavy – pořádali jsme totiž maškarní rej. A co nás čeká v nejbližší době? Plánů máme 
spoustu. Koncem března zahájíme předplavecký výcvik v jilemnickém bazénu. Už nyní 
nacvičujeme program na oslavu Dne matek a k příležitosti uvítání nových roztockých 
občánků. Těšíme se na cyklistické a turistické výlety, výlet na zámek Sychrov, na Benecko, 

 



vláčkem do Nové Paky, ukázku canesterapie, další divadelní představení… Snad nám počasí 
dopřeje co nejvíce výletů. A když ne? Určitě si poradíme a nudit se nebudeme! 
 

 

 

SDH Roztoky u Jilemnice______________________________________________________ 

 
V polovině ledna jsme uspořádali hasičský bál s tradiční zabijačkovou kuchyní. Účast byla 
uspokojivá a všem zúčastněným moc děkujeme za přízeň. Na konci ledna nás čekala výroční 
schůze, kde jsme odsouhlasili plán práce na rok 2024 a přivítali delegaci z Polska.  
 
Členské příspěvky na rok 2024 budou vybírány v měsíci dubnu. 
 
3. dubna začnou tréninky mladých hasičů, na kterých rádi přivítáme nové děti. V květnu a v 
červnu čeká děti spoustu soutěží. Soutěžit budou i družstva dospělých, a to například 11. 
května na okrskové soutěži v Bukovině. Dále budeme navštěvovat i různé akce s parní 
stříkačkou. 
 
V sobotu 6. července proběhne 3. Letní výstava drobného zvířectva spolu se Zatoulanou 
poutí. 

Všem čtenářům přejeme veselé Velikonoce a bohatou pomlázku. 
 

Sokolské dění_______________________________________________________________ 

Z akcí proběhlých: 
Dne 23.12.2023 proběhl tradiční Vánoční běh do Ameriky. 
Navzdory špatné předpovědi nám nakonec vyšlo krásné zimní 
počasí, akce se vydařila a běhu se zúčastnilo 70 běžců v různých 
věkových kategoriích. 
Dne 6.1.2024 se konala v restauraci U Bőnischů valná hromada, 
kde byl zvolen nový výbor s novými i staronovými členy - Zdeněk 
Kebrt (předseda), David Mečíř (místopředseda), Pavel Kysela 
(hospodář), Pavel Ginzl, Matyáš Hnyk, Radim Holec, Jakub Illner, 
Petra Kuželová, Michal Maďarčík, Jakub Nýdrle a Jiří Polák. 
Dne 9.3.2024 proběhl v sále sokolovny maškarní bál. Odpoledního dětského maškarního bálu 
se zúčastnilo 140 dětí, které vyhrály spoustu cen v bohaté tombole, odnesly si domů 
fotografie svých masek a také si pěkně zatančily, zasoutěžily a poběhaly ve všech prostorách 
sokolovny. Večerní bál bohužel neměl takovou účast jako dětský, ale přesto proběhl v 
příjemné atmosféře, kdy více než polovina účastníku přišla ve velice kreativních a zábavných 
maskách. Nejméně úspěšnou akcí tohoto dne byl přípravný zápas našich mužů s týmem 
Lužan, který prohráli 1:3. 
Velký dík patří všem, kteří naše akce podpořili a také těm, kteří akce pomáhali připravit, 
starali se občerstvení a zábavu v průběhu akcí, a nakonec vše uklidili. 
Z akcí plánovaných: 



Dne 29.3.2024 bude brigáda na hřišti a na Sokolce, kdy budeme oba areály připravovat na 
letošní sezónu. Současně budou v obou areálech vysázeny nové lípy, jako náhrada za ty, které 
byly na podzim a v zimě pokáceny. 
Dne 11.5.2024 proběhne tradiční sběr železného šrotu. Pokud budete mít zájem nějaký šrot 
odvézt (a my ho rádi odvezeme), připravte ho prosím na svozovou trasu co nejpozději, aby 
ho neodvezl někdo jiný. 
Dne 30.4.2024 zveme všechny občany na Sokolku, kde budeme pálit čarodějnice. Spolu s 
obecním zastupitelstvem připravíme bohaté občerstvení a pro děti hudební a zábavný 
program. 
Dne 22.6.2024 uspořádáme tradiční fotbalový turnaj Memoriál Vladimíra Mečíře ml.. 
Tohoto turnaje se letos zúčastní i naši přátelé z Nebelschűtz. Přijďte podpořit všechny hráče 
a porovnat výkonnost českého a zahraničního fotbalu i v nižších soutěžích. Akci doprovodí 
drobný večerní program na hřišti. 
Dne 28.6.2024 se bude konat tradiční zakončení školního roku Hurá prázdniny. Zveme 
všechny děti a rodiče na odpoledne plné her a soutěží. Stánek na hřišti i obecní gril budou 
opět v provozu.  Možná dorazí nejen obvyklí sokoli, ale i ti opeření. 
 
Bližší a aktualizované informace najdete: 
Web: www.sokolroztoky.webnode.cz  
Facebook: Sokol Roztoky u Jilemnice, Instagram: sokol_roztoky_u_jilemnice  
 
Rozpis zápasů mužů: 

06.04.2024 1.FC Tatobity  TJ Sokol Roztoky sobota 16:30  VENKU 

13.04.2024 TJ Sokol Bozkov  TJ Sokol Roztoky sobota 17:00  VENKU 

20.04.2024 TJ Sokol Roztoky  TJ Sokol Martinice sobota 17:00  DOMA 

27.04.2024 TJ Sokol Mříčná  TJ Sokol Roztoky sobota 17:00  VENKU 

04.05.2024 TJ Sokol Roztoky  TJ Sokol Nová Ves sobota 17:00  DOMA 

11.05.2024 Jiskra Mříčná  TJ Sokol Roztoky sobota 17:00  VENKU 

19.05.2024 TJ Sokol Roztoky  TJ Sokol Stružinec neděle 17:00  DOMA 

24.05.2024 TJ Sokol Zálesní Lhota TJ Sokol Roztoky pátek  18:00  VENKU 

02.06.2024 TJ Sokol Roztoky  TJ Vysoké nad Jiz. neděle 17:00  DOMA 

08.06.2024 TJ Sokol Horka   TJ Sokol Roztoky sobota 17:00  VENKU 

16.06.2024 TJ Sokol Roztoky  TJ Mírová pod Koz.neděle 17:00  DOMA 

__________________________________________________________________________ 
 
Kontakt Obecní úřad Roztoky u Jilemnice 
Obecní úřad Roztoky u Jilemnice 240, 512 31 Roztoky u Jilemnice, Telefon: 481 587 296, 607 938 033,  
e-mail: obec@roztoky-u-jilemnice.cz, www.roztoky-u-jilemnice.cz, uzávěrka příštího vydání: 15. 6. 2024 
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